
 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  
 

  

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRÁLÍKY   

 Č.J.: 5223/2010/ŽP/GS/231.8/4/78 

ODBOR  ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ EV. ČÍSLO: 21594/2010 

 Vaše zn./ze dne: 30.08.2010  
 Spisový znak: 231.8 

skart. znak/ 
lhůta: 

A/50 

 ADRESÁT: Listů dokumentu: 6 listů příloh: 0 

 DLE „ROZDĚLOVNÍKU“ Vyřizuje: Galina Slavíková 

  Tel.: +420-465 670 884 

  E-mail: g.slavikova@orlicko.cz 

  Datum: 08.11.2010 

  Evid. list č.  G 25 

  
  
 
 

  VV EEŘŘEE JJ NN ÁÁ   VV YY HH LL ÁÁ ŠŠ KK AA      
 

  
  

RR OO ZZ HH OO DD NN UU TT ÍÍ   
  

V ý r o k o v á  č á s t  
 

Městský úřad Králíky jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení podle ustanovení § 104 odst. 2 
písm. c) a ustanovení § 106  zákona  č. 254/2001 Sb.,  o vodách  a o  změně některých  zákonů,  ve znění 
pozdějších předpisů ( dále jen „vodní zákon"), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 
11 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a 
jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),  

Obci Dolní Morava, se sídlem Dolní Morava č. p. 35, Králíky, PSČ 561 69, (IČ 00580911, OKEČ 
751100, CZ-NACE 841100) 

                         
I .                        v y d á v á  p o v o l e n í    

 
k odběru podzemních vod podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) v souladu s ustanovením § 12 odst. (2) 
vodního zákona. Podzemní voda bude odebírána prostřednictvím jímacích objektů – vrtů DMH-1 
(hloubka 100,0 m) a DMH-1A (hloubka 22,5 m) z HGR 643 – Krystalinikum Východních Sudet, kraj 
Pardubický, obec Dolní Morava, katastrální území Velká Morava, situovaných na pozemcích parc. č. 
5798, 5801,5802 a 5764  č.h.p. 4-10-01-001, v tomto množství:                                                                                                                    

  
a)   z vrtu DMH-1 

   
        max.          0,50 l/s                               500  m3/měs.                         6 000  m3/rok 
        prům.      0,18 l/s 

 



Městský úřad Králíky                                                                                                                                                  Č.j:5223/2010/ŽP/GS/231.8/4/78 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  

2 

 
b)   z vrtu DMH-1A 
 

max.          3,0 l/s                               5 270  m3/měs.                         63 250  m3/rok 
prům.    2,0 l/s 

 
 
Celkem: 
Průměrný povolený odběr:  2,18 l/s 
Maximální povolený odběr:                                                     3,50 l/s 
Maximální měsíční povolený odběr:                                   5 770 m3/měs 
Roční povolený odběr:                                                             69 250 m3/rok 
Počet měsíců v roce, kdy se odebírá:     12 
 
Povolení k odběru podzemní vody je vydáváno bez ohledu na jakost podzemní vody v místě tohoto 
povoleného  nakládání. Povolení k nakládání s vodami nezakládá práva k cizím pozemkům a stavbám, ani 
nevzniká vodoprávnímu úřadu nebo vlastníku stavby právní povinnost náhrady oprávněným za nemožnost 
nakládat s vodami v maximálním povoleném množství a s určitými vlastnostmi. 

   
Údaje o povoleném nakládání s podzemními vodami: 

 
- Související vodní díla (č.03)                 2 objekty pro odběr a jímání vody, vodovod  
- Původ (odebírané) vody: podzemní voda hlubinného oběhu 
- Typ odběrného  objektu: vrty 
- Počet zásobovaných obyvatel:  490 
- Kategorie upravitelnosti vody:  A1 
- Pro jímací objekt  podzemní vody vrt DMH-1 bylo stanoveno ochranné pásmo vodního 

zdroje 1. stupně rozhodnutím Městského úřadu Králíky, odboru životního prostředí, Velké 
náměstí 5, Králíky, vydaným 06.11.2008 pod č.j.: 5075/2008/DP/233/196/5, právní moci 
nabylo dne 17.12.2008).   

 
Odběr podzemních vod je požadován za účelem zásobování obyvatelstva pitnou vodou (02.15).  
 
Povolení  k odběru  podzemních vod  se uděluje (v souladu  s ustanoveními § 9 odst. 1 a §  10 odst. 4 
vodního  zákona) za předpokladu splnění následujících povinností: 

 
a) Množství odebrané podzemní vody bude  měřeno vodoměrem 1 x měsíčně a tyto  údaje 

budou  zaznamenávány a uchovávány po dobu minimálně 3 roky.  
b) Kontroly jakosti vody budou prováděny v četnosti a rozsahu stanoveném vyhláškou 

Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích a o změně některých zákonů, v platném znění.  

c) Provozovatel vodovodu pro veřejnou potřebu musí mít platné oprávnění k této činnosti 
vydané Krajským úřadem Pardubického kraje podle příslušného ustanovení zákona 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 
Povolení se vydává na dobu, která začne běžet dnem vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě vodního 
díla (vrty, vodovod včetně souvisejících objektů) a končí dnem 31.07.2028. 
 



Městský úřad Králíky                                                                                                                                                  Č.j:5223/2010/ŽP/GS/231.8/4/78 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  

3 

Na základě vyjádření oprávněného hydrogeologa nebude v tomto případě vodoprávní úřad stanovovat 
minimální hladinu podzemních vod (vyjádření OHGS s.r.o., Ústí nad Orlicí – RNDr. S. Šeda, ze dne 
04.11.2010 vydané pod č.j.:20051014/047). 
 
Požadavky dotčených orgánů byly příslušným způsobem zapracovány do výrokové části tohoto 
rozhodnutí.  
 
Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:  

-  Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky (na základě plné moci zastoupena 
společností OHGS, s.r.o., Ústí nad Orlicí) 

 
 
I I .                            p o v o l u j e   
 
podle ustanovení § 118 stavebního zákona v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 vodního zákona 
z m ě n u  s t a v b y  „Dolní Morava – vodovod – III. stavba k.ú. Velká Morava, Horní Morava“ 
před jejím dokončením (stavba byla povolena rozhodnutím zdejšího úřadu vydaným dne 06.11.2008 pod 
č.j.: 5075/2008/DP/233/196/5, (právní moci nabylo dne 17.12.2008). Změna stavby bude provedena 
v následujícím rozsahu: 
 
1. SO-01 Zdroj vody 

bude rozšířen o jímací objekt - vrt DMH-1A, hloubky 22,5 m, situovaný na pozemku parc. č. 
5764 v k.ú. Velká Morava . 

 
2. SO-02 Čerpací stanice 

stavební objekt bude situován na pozemku parc. č. 5764 v k.ú. Velká Morava (původně byl 
umístěn na pozemku parc. č. 5798 v k.ú. Velká Morava). 

 
3. SO-01 Výtlačný vodovodní řad 

délka řadu je 60,3 m (dojde ke zkrácení délky z původních 327,5 m). 
  
4. SO-05 Zásobní a rozváděcí řady 

délka vodovodního řadu R3-2 je 318,0 m (dojde k prodloužení o 187,0 m oproti původnímu 
záměru). 

 
Výše uvedenou změnou stavby nebyly zasaženy žádné jiné pozemky než ty, na kterých byla stavba „Dolní 
Morava – vodovod – III. stavba k.ú. Velká Morava, Horní Morava“ umístěna (rozhodnutí Městského 
úřadu Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad, vydané dne 31.03.2008 pod č.j. 
78/2008/ÚPSÚ/DN-6/DN/328.3/ÚŘUS/Rozh, právní moci nabylo dne 23.05.2008). 
 
Do původního stavebního povolení vydaného rozhodnutím zdejšího úřadu dne 06.11.2008 pod č.j.: 
5075/2008/DP/233/196/5 (právní moci nabylo dne 17.12.2008) se doplňuje do bodu 8. výrokové části 
nazvané „Pro provedení stavby vodních děl – objektů SO-01, SO-02, SO-03, SO-04, SO-041 a SO-05 
se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona, a ustanovení § 115 stavebního zákona současně 
stanoví tyto podmínky a povinnosti“ následující povinnost: 
 

- Před uvedením stavby do provozu (nejpozději k závěrečné kontrolní prohlídce) bude KHS 
doložen protokol úplného rozboru vody z nového vrtu DMH-1A včetně stanovení pesticidních 
látek a vynilchloridu ne starší 6-ti měsíců. 

 



Městský úřad Králíky                                                                                                                                                  Č.j:5223/2010/ŽP/GS/231.8/4/78 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  

4 

Ve všem ostatním zůstává povolení stavby vydané zdejším úřadem dne 06.11.2008 pod č.j.: 
5075/2008/DP/233/196/5 (právní moci nabylo dne 17.12.2008)  n e z m ě n ě n o. 
 
Účastníci vodoprávního řízení (§ 27 odst. 1písm a)  správního řádu): 

- Obec Dolní Morava, Dolní Morava č.p. 35, Králíky (zastoupena na základě plné moci společností 
OHGS, s.r.o., Ústí nad Orlicí) 

 
Účastníci vodoprávního řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

- Ladislav Bednář Velká Morava 84, Dolní Morava, Velká Morava, 561 69 
- Jana Bednářová Velká Morava 84, Dolní Morava, Velká Morava, 561 69 
- ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 19, č.p.1106, Hradec Králové, 501 68 

 
Účastníci vodoprávního řízení (§ 27 odst. 3 správního řádu): 

- MUDr. Vladimír Šimon, Polská 1071, 563 01 Lanškroun 
- Mgr. Vlasta Šimonová, Polská 1071, Lanškroun, Žichlínské Předměstí, 563 01 
- Vladimír Vyskočil, Horní Morava 30, Dolní Morava, Horní Morava, 561 69 
- Hana Vyskočilová, J. z Poděbrad 1999/16, Šumperk, 787 01 
- Majetková, správní a delimitační unie odborových svazů, nám. Winstona Churchilla 1800/2, Praha, 

Žižkov, 113 59 
- ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, Nové 

Město, 128 00 
- Jaroslav Škarka, Dolní Libchavy 232, Libchavy, Dolní Libchavy, 561 16 
- Zdeňka Škarková, Dolní Libchavy 232, Libchavy, Dolní Libchavy, 561 16 
- Ing. Leo Vančura, Jeřabinová 923/15, Brno, Staré Brno, 602 00 
- Spojené kartáčovny a.s. Libkovodská 1428, Pelhřimov, 393 01 

 
 
 
                             O d ů v o d n ě n í  
 
Městský úřad Králíky jako příslušný vodoprávní úřad obdržel dne 20.08.2010 podání oprávněného 
žadatele – Obce Dolní Morava, se sídlem Dolní Morava č.p. 35, Králíky (na základě plné moci zastoupena 
společností OHGS, s.r.o., Ústí nad Orlicí), kterým bylo, uvedeným dnem zahájeno vodoprávní řízen o 
povolení změny stavby „Dolní Morava – vodovod – III. stavba k.ú. Velká Morava, Horní Morava“ před 
jejím dokončením a o změnu  povolení k odběru podzemních vod (podle ustanovení §§ 8,12 a 115 
vodního zákona a 118 stavebního zákona). Stavební povolení k vodnímu dílu a povolení k odběru 
podzemních vod byly uděleny oprávněnému žadateli rozhodnutím zdejšího úřadu vydaným pod č.j: 
06.11.2008 pod č.j.: 5075/2008/DP/233/196/5, (právní moci nabylo dne 17.12.2008).   
 
Protože návrh žadatele obsahoval potřebné doklady, vodoprávní úřad upustil od ústního jednání spojeného 
s místním šetřením a oznámením – veřejnou vyhláškou (pod č.j.: 5223/2010/ŽP/GS/231.8/3 ze dne 
22.09.2010) informoval účastníky řízení a dotčené správní orgány o zahájení vodoprávního řízení, o 
skutečnosti, že byly shromážděny potřebné doklady pro posouzení věci na vodohospodářské poměry a o 
právu vyjádřit se k těmto podkladům. Během řízení do dnešního dne vodoprávní úřad neobdržel k 
projednávané věci žádné námitky ani připomínky. 
 
Na základě vyjádření oprávněné osoby – hydrogeologa není třeba v případě tohoto odběru stanovovat 
minimální hladinu podzemní vody.  
  
 



Městský úřad Králíky                                                                                                                                                  Č.j:5223/2010/ŽP/GS/231.8/4/78 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  

5 

Žadatel předložil k vodoprávnímu řízení mimo jiné následující doklady: 
 

- Závěrečnou zprávu o hydrogeologických pracích SO-01 ZDROJ VODY – VRT zpracovanou spol. 
OHGS s.r.o. v měsíci březnu 2010, odpovědný řešitel RNDr. Svatopluk Šeda 

- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy podle § 50 a násl. Občanského zákoníku mezi oprávněným 
tj. Obcí Dolní Morava a Ladislavem a Janou Bednářovými. 

- Závazné stanovisko KHS Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní prac. Ústí nad 
Orlicí, vydané dne 29.09.2010 pod č.j.: 4176/10/HOK-UO/2.5.  

- Vyjádření k OP a kótě minimální hladiny – zpracoval RNDr. Svatopluk Šeda, spol. OHGS s.r.o., 
Ústí nad Orlicí, dne 04.11.2010 pod č.j.: 20051014/047. 

 
Správní poplatek byl vyměřen podle položky 17 odst. 2. zákona 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
v planém znění, ve výši 300 Kč a byl urazen na účet Města Králíky dne 26.10.2010. 
 
Změna byla projednána s účastníky řízení a dotčenými orgány  v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv 
účastníků stavebního řízení.   
 
Uplatněné připomínky a požadavky účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy byly zhodnoceny a 
jsou součástí podmínek výrokové části tohoto rozhodnutí.  
 
Dále připomínáme povinnost vyplývající z ustanovení § 157 stavebního zákona vést stavební deník, do 
něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se stavby. 
  
Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 
  
  
                                                     P o u č e n í   ú č a s t n í k ů   ř í z e n í 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje,  podáním učiněným  u Městského  úřadu Králíky. Odvolání musí  mít potřebné  
náležitosti (viz  ustanovení §  37 odst.  2  zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád)  a musí  obsahovat údaje o 
tom,  proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem  je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost  rozhodnutí nebo řízení,  jež mu  předcházelo. Odvolání jen proti  
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Odvolání se  podává s potřebným počtem stejnopisů tak,  aby jeden stejnopis  zůstal správnímu  orgánu a  
aby  každý  účastník dostal  jeden   stejnopis.  Nepodá-li   účastník  potřebný  počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 
 
 
Ing. Josef Orlita 
vedoucí odboru ŽP 
                                                                             Otisk úředního razítka 
 
Za správnost vyhotovení 
 
Galina Slavíková      
referentka odboru ŽP 
 
 



Městský úřad Králíky                                                                                                                                                  Č.j:5223/2010/ŽP/GS/231.8/4/78 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  

6 

U p o z o r n ě n í  ! 
 
Vyvěšení  této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení po dobu  15-ti dnů  způsobem v  místě obvyklým  
zajistí Městský  úřad  Králíky a Obecní úřad Dolní Morava. Zároveň uvedené úřady žádáme o navrácení 
tohoto oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis správního orgánu).  
 
Přílohy: 
 
1x  Ověřená projektová dokumentace změny stavby (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí obdrží         

stavebník) 
 
R o z d ě l o v n í k 
 
Na doručenku do vlastních rukou obdrží žadatel: 

- Obec Dolní Morava, Dolní Morava č.p. 35, Králíky (zastoupena na základě plné moci společností 
OHGS, s.r.o., ul. 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí) 

 
Ostatním účastníkům vodoprávního řízení je písemnost doručena veřejnou vyhláškou. 
 
Na doručenku obdrží dotčené správní úřady: 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Smetanova 1390, Ústí nad Orlicí 
- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského nám. 125, 

Pardubice 
- Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad, Králíky – (zde) 
- Městský úřad Králíky, Odbor školství, kultury a tělovýchovy, Králíky – (zde) 
- Městský úřad Králíky, Odbor ŽP – orgán státní správy lesů, Králíky – (zde) 
- Městský úřad Králíky, Odbor ŽP – orgán ochrany přírody, Králíky – (zde) 
- Městský úřad Králíky, Odbor ŽP – orgán ZPF, Králíky – (zde) 
- Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava č.p. 35, Králíky 

 
Na doručenku obdrží: 

- Povodí Moravy, státní podnik, Dřevařská 11, Brno 


		2010-11-08T08:11:59+0100
	Galina Slavíková




